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松本押絵雛・お神酒の口・木曽駒・中野土人形

令和7年1月29日水～2月3日月 １０：００～１8：3０ ※最終日は１6：００閉場

松本市・井上百貨店 本店７階大ホール

◆長野県内伝統工芸品の展示販売・実演

Nagano’s Traditional
Craft Exhibition

長 野 県 指 定
伝統的工芸品

工 芸 品 名
団 体 名

伝統マーク R6-195

長 野 県 指 定
伝統的工芸品

工 芸 品 名
団 体 名

木曽漆器・信州紬・飯山仏壇・松本家具・内山紙・
南木曽ろくろ細工・信州打刃物

木曽材木工芸品・長野県農民美術・軽井沢彫・信州竹細工・
信州手描友禅・お六櫛・松代焼・信州からまつ家具・飯田水引・
あけび蔓細工・小沼箒・信州組子細工・松本本藍型染・阿島傘

長野県
伝統工芸品展

40第

回

伝 統
工芸品

左の伝統マークを使った伝統証紙が貼られている工芸品は、産地組合等が実施する検査に合格した
経済産業大臣指定伝統的工芸品です。

左は長野県知事指定の伝統的工芸品の証紙です。

「信州の伝統的工芸品の職人による『本格的実演』」
２月１日(土)・２日(日)　本店７階大ホールにて1継続

企画

「阿島傘の職人による実演」
２月１日(土)・２日(日)　本店７階大ホールにて

新規企画

「中野土人形の職人による実演」
２月２日(日)　本店７階大ホールにて　※当日、中野土人形の販売抽選会も行います。

継続
企画 2

伝統マーク R6-195

毎日、税込み3,000円以上お買い上げのお客様に、
抽選会場において「抽選」で伝統工芸品をプレゼント

「記念抽選会の実施 （毎日）」

場所

（R6.9.20新規・長野県知事指定）

『おかげさまで４０周年』
リ・ボーン～生まれ変わる工芸品～

入場
無料

展示
即売

アルピコプラザ

アルピコ
プラザホテル

た
び
の
ホ
テ
ル



【主　催】 長野県・長野県伝統工芸品産業振興協議会・長野県中小企業団体中央会
【お問い合わせ】 事務局  長野県中小企業団体中央会 TEL.026-228-1171

40第

回 伝統工芸品展長
野
県 １０：００～１8：3０ ※最終日は１6：００まで

松本市・井上百貨店 本店７階大ホール場所

令和7年1月29日水～2月3日月期間

「信州の伝統的工芸品の職人による『本格的実演』」
◆2月1日 (土)・2日（日） ◆本店７階 大ホール

信州紬

木曽漆器

木曽漆器

開催日 時間 工芸品名

工芸品名 内容 開催日 時間 金額（税込）

内容

10：00～15：00

70分程度

70分程度

2月1日（土）

2月2日（日）

各産地より職人が集まり、伝統工芸品の製作実演を行います。◆実演

https://www.facebook.com/nagano.kougei/
http://www.alps.or.jp/naganokougei/

最新の情報はこちら

1継続
企画

2継続
企画

「中野土人形の職人による実演」（職人：奈良由起夫氏）
◆2月2日(日) 10：30～12：00、13：30～16：30（予定） ◆本店７階 大ホール

第40回 長野県伝統工芸品展 第3回新作展同時開催
長野県の伝統工芸品産地としての奥深さを生かし、現代の生活に合った新しいものを作っていこうとする姿勢を
表現した「新作」の審査を行い、入賞した「長野県知事賞」「大賞」等の作品を会場に併設して展示いたします。

【留意点】 状況により、一部の伝統工芸品の出展、実演・体験等イベントが中止・変更になる場合がございます。

草木染糸による昔より織り継がれてきた柄の紬を織る実演

木曽漆器製作工程の一部及びヘラづくりの実演

木曽漆器製作工程の一部及びヘラづくりの実演

工芸品名 内容 日程

松本家具
長野県農民美術
信州手描友禅
信州竹細工

大イグサで座面を編む作業

レリーフ人形作り

友禅(色さし作業)

竹ヒゴ、作品作り

土日

土日

毎日

毎日

工芸品名 内容 日程

お六櫛
小沼箒
松本押絵雛
あけび蔓細工

櫛歯挽き

ほうき作り

松本押絵雛製作

あけび蔓細工作り

毎日

土日

毎日

土日

伝統に培われた技術の一端を実際に体験できます。小学生土日体験無料（1人1日、3産地程度）◆ワークショップ
木曽漆器※1

信州紬
松本家具
長野県農民美術
信州手描友禅
松代焼※2

研ぎ出し体験

コースターの織り体験

大イグサによるコースター作り

木の葉マグネット

ハンカチ型染め

作陶体験

2/1～2

1/29～2/2

2/1～2

2/1～2

2/1～2

2/1

40分

20分

90分

60分

60分

40分

※木曽漆器の展示販売ブースにて実施します。

2,500円

1,100円

2,200円

500円

1,500円
1,650円

(送料込)

(送料別)

※１ 木曽漆器は、一日先着２０名様となります。
※２ 松代焼は体験料のみの料金です。商品の郵送料は自己負担(着払い)となります。
※３ 信州からまつ家具は、工具を使用するため小学生以下が参加の場合は保護者同伴でご参加く

ださい。会期中に予約を受付、予約を優先します。空きがあれば随時可能です。
※４ 一般の方の有料体験は「小ほうき製作」、小学校無料体験は「ほうきストラップ製作」となります。
※５ 土日両日ともに午前2回、午後3回となります(予定)。１回当たり最大4名の体験となります。
※６ 各産地の小学生の無料体験については、数量は限定となる場合があります。

「阿島傘の職人による実演」新規企画
◆２月１日（土）・２日（日）　10:30～12:00、13:30～16:30 (予定) ◆本店７階 大ホール

工芸品名 内容 開催日 時間 金額（税込）

信州からまつ家具※3

小沼箒※4

信州組子細工
お六櫛※5

あけび蔓細工
軽井沢彫

サークルシトロフォン

小ほうき製作

組子細工体験

トカシ櫛の磨き仕上げ

カゴ編み

星打ち体験

2/1～2

2/1～2

2/1～2

2/1～2

2/1～2

2/1～2

30分

30分

10分

60分

30分

10分

1,100円

4,000円

2,000円

3,000円

1,500円

2,500円

午前1回
午後2回

午前1回
午後2回


